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Rupert Exploration Finland Oy on jättänyt Tukesille lupahakemuksen 
koskien Pahta NW – nimistä malminetsintälupa-aluetta, joka kohdistuu 
pääosiltaan Sodankylän kunnan alueelle ja pieneltä osaltaan Kittilän 
kunnan alueelle. Tukes on pyytänyt Kittilän kunnalta lausuntoa Kittilän 
kunnan alueelle kohdistuvasta lupahakemuksesta, joka kohdistuu 
Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle. Tukes on 
myöntänyt lausunnon antamiseen jatkoaikaa 7.6.2024 saakka. 
 
Malminetsintäalueen kokonaispinta-ala on 3776,91 ha. 
 
Malminetsintälupa-alueella ei ole luonnonsuojelualueita. Alueelle sijoittuu 
arvokas kivikko, muutamia muinaismuistokohteita ja useampia 
Metsäkeskuksen määrittelemiä erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Yhtiö 
ottaa huomioon nämä kohteet toimintaa harjoittaessaan. 
 
Yhtiö etsii alueelta kultaa, kuparia ja nikkeliä. Pahta NW – alue sijoittuu 
laajalle alueelle pitäen sisällään useita potentiaalisia 
malminetsintäkohteita. Alueen länsiosa ulottuu osittain yhtiön Area 1 – 
nimeä kantavalle tutkimusalueelle, josta yhtiö on löytänyt useita kulta- (ja 
kupari-) esiintymiä viimeisen neljän vuoden aika mm. Ikkarin 4Moz 
kultaesiintymä, Heinä Central ja Heinä South. Pahta NW – alueen 
länsiosassa sijaitsee myös geologisten Savukoski ja Kittilä – ryhmien 
kontakti, mikä tekee alueesta malminetsinnällisesti erittäin potentiaalisen 
kohteen. 
 
Suunnitellut tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsinnän 
tutkimusmenetelmiä kuten moreeninäytteenottoa, geologista kartoitusta, 
geofysikaalisia mittauksia, kallioperäkairausta ja tutkimusojia.  
 
Tutkimusvälineinä malminetsinnässä käytetään mahdollisesti 
geofysikaalisia mittauskalustoa, kairauskoneita, reikämittauskalustoa sekä 
kenttätyöntekijät mm, vasaraa, kuokkaa, lapiota ja kaivinkonetta. 
Kulkuvälineinä käytetään autoja, maastoautoja, mönkijöitä ja 
moottorikelkkoja, telakuorma-autoja. 
 
Hakemuksen mukaan alueen maapeite koostuu hiekasta, sorasta, 
moreenista ja turpeesta. Maapeitteen paksuus vaihtelee muutamasta 
metristä muutamaan kymmeneen metriin. Hakemuksen mukaan 
toiminnasta ei muodostu sellaista kaivannaisjätettä, että 
jätehuoltosuunnitelman laatiminen olisi tarpeellista. 
 
Hakemuksen mukaan malminetsintä alueella ei aiheuta sellaista melua tai 
muuta häiriötä, että se heikentää alueen luonnonarvoja. Alueella liikutaan 
ajoneuvoilla olemassa olevaa tie- ja metsäautotieverkostoa 
mahdollisimman paljon hyödyntäen. Maastossa liikutaan tarpeen mukaan 
moottorikelkoin, mönkijöin sekä mahdollisesti suksilla ja lumikengillä. 
Kairakoneet käyttävät kulkemiseen olemassa olevia teitä, metsäteitä sekä 
ajouria aina kun se on mahdollista. Mahdolliset puustovauriot korvataan 
maanomistajille. 
 



Hakija hakee malminetsintäluvan jatkoaikahakemukselle Kaivoslain 169 
§:n mukaista täytäntöönpanomääräystä mahdollisesta muutoksenhausta 
huolimatta. 
 
Perusteluina hakemukselleen hakija on esittänyt mm. seuraavaa: 
 
- Vireillä olevassa jatkoaikahakemuksessa mainitut 

tutkimukset/tutkimusmenetelmät eivät laajuudeltaan tai 
ympäristövaikutuksiltaan eroa jo 7.11.2019 myönnetystä luvasta. 

 
- Hakijan malminetsintätoiminta on ollut jatkuvaa ja tehokasta, ja sitä 

harjoitetaan monipuolisesti eri malminetsintämenetelmiä hyödyntäen. 
Tähän päivään mennessä projektiin on investoitu arviolta jo noin 475 000 
euroa.  

 
- Yhtiön aikomuksena on tulevaisuudessakin jatkaa alueen 

malmipotentiaalin selvittämistä vastuullisesti, kaivoslain edellyttämällä 
tavalla, lupamääräyksiä noudattaen. Rahoitus ja asiantuntemus 
esitettyyn toimintaan löytyy, kaivoslain § 61 täyttyy, eikä jatkoajan 
myöntämiselle hakijan näkemyksen mukaan löydy estettä. 

 
- Yhtiöllä on alueella kohteita, jotka edellyttävät lisätutkimuksia, ja nämä 

kohteet ovat priorisoitu vuoden 2024 kairassuunnitelmissa. 

 
Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, 
asiakirjat esityslistan oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Rupert Exploration Finland Oy:n 
jatkoaikahakemuksesta koskien Pahta NW -nimistä malminetsintälupaa ja 
hakemuksesta luvan täytäntöönpanemiseksi muutoksenhausta huolimatta 
ilmoittaa seuraavaa: 
 
Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. 
Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa. 
 
Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista 
paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta 
poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti 
aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. 
Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta. 
 
Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, 
pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle. 
 
Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida 
malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 


